



SÄRSKILT YTTRANDE

Tyresö den 27 februari 2017

Socialnämndens sammanträde den 22 februari 2017 Ärende 2 Verksamhetsberättelser 2016.

Vi socialdemokrater har, efter övervägande, kommit fram till att delta i beslutet avseende att godkänna verksamhetsberättelserna med mål- och uppdragsuppfyllelse samt uppföljning av verksamheterna, kvalitet, ekonomiskt resultat och rikshanteringsplan. Verksamhetsberättelserna avser socialnämndens verksamhetsområden, d v s individ- och familjeomsorg, omsorg om personer med funktionsnedsättning samt äldreomsorg.

Godkännandena ska ses endast som tekniska ställningstaganden till de framlagda siffrorna. Tidigare av oss framförda politiska prioriteringar gäller alltså oförändrade och återfinns i av oss framlagda förslag till budget, kommunplan samt andra ställningstaganden. Dokumenten innehåller allmänt en del politiska vägval och åsikter som vi inte delar, vilket det är viktigt att allmänt framhålla.

Exempelvis har vi tidigare fört fram synpunkter som har bäring på avsnittet Sammanfattning.

Vi ställde oss inte bakom det under avsnittet beträffande omsorg om personer med funktionsnedsättning angivna beslutet att utförandet av personlig assistans i kommunal regi skulle avskaffas.

Avseende det under äldreomsorg angivna faktumet att kommunens behov av köpta platser för vård och omsorgsboende har ökat så vill vi föra fram följande. Vi socialdemokrater har återkommande vid ett stort antal tillfällen pekat på den moderatledda alliansens uteblivna planering avseende äldreboenden. Sådan måste ske kontinuerligt och dagens politiska tillkortakommanden kan härledas flera år tillbaka i tiden. Det råder idag stor brist på platser och för det gångna året så kan det beräknas ha köpts ungefär 50 stycken platser. Årskostnaden för varje sådan plats kan uppskattas uppgå till mellan 700 000 kr och 1 000 000 kr. Det kan alltså konstateras att kontrollen över medborgarnas skattepengar är svag inom socialnämndens politikområde. Den moderata ledningen inom socialnämndens politikområde med socialnämndens ordförande Andreas Jonsson i spetsen, liksom den på övergripande kommunal nivå ansvarige

kommunstyrelsens ordförande Fredrik Saweståhl, har helt och hållet förlitat sig på att privata företag ska stå för att bygga äldreboenden. Detta har fått till följd att moderaterna i Tyresö helt avstått från att planera för nödvändiga kommunala investeringar avseende äldreboenden.

Inom individ- och familjeomsorg rådde under delar av 2016 en extrem situation som kulminerade med den framlagda rapporten per den 15 april 2016 (Dnr 2016/KS 0160) i vilken konstaterades att det i början av april 2016 fanns 287 ärenden rörande barn och unga som saknade handläggare.

För socialdemokraterna i socialnämnden



Carl Johan Karlson